
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1278
28 Nοεμβρίου 2005

12063

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χο−

ρήγησης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντε−
λεστή δόμησης από βαρυνόμενο ακίνητο, που 
βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Καλλιθέας (Ν. Αττικής), στην 
οδό Ευρυδίκης αρ. 10 και στο οποίο υπάρχει κτί−
ριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο. ........................... 1

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος πλησίον της ιδιοκτησίας Μαργαρίτας Μιχ. 
Μπεκύρου, στη θέση Πλάκα του Δ.Δ. Λεωνιδίου 
του Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας. ................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 23009 (1)
Έγκριση μεταφοράς συντελεστή δόμησης και χορήγη−

σης τίτλου δικαιώματος μεταφοράς συντελεστή δό−
μησης από βαρυνόμενο ακίνητο, που βρίσκεται εντός 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Καλλιθέας (Ν. Αττικής), στην οδό Ευρυδίκης αρ. 10 
και στο οποίο υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο ως 
διατηρητέο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3044/2002 «Μεταφορά συντελεστή δόμησης 

και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» 
(ΦΕΚ Α΄ 197) ως ισχύει.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98)

3) Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Ανάθεση αρμοδι−
οτήτων του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ Β΄ 754).

4) Την υπ’ αριθμ. 8387/19.2.2004 κοινή Υπουργική από−
φαση Υπουργών Δικαιοσύνης και Περιβάλλοντος, Χω−

ροταξίας και Δημοσίων Έργων «Διαδικασία έγκρισης 
χορήγησης τίτλου δικαιώματος Μεταφοράς Συντελεστή 
Δόμησης» (ΦΕΚ Δ 162).

5) Την υπ’ αριθμ. 71390/3694/26.5.1993 Υπ. Απόφαση 
χαρακτηρισμού ως διατηρητέου του ακινήτου (ΦΕΚ 733 
Δ/7.7.1993).

6) Την από 26.5.2005 & 31.5.2005 (αρ. πρωτ. 22042/2005 
& 23009/2005) αιτήσεις των Γιαννίδη Κων/νου & Γιαννίδη 
Καλλιόπη συγκυρίων του βαρυνομένου ακινήτου και 
δικαιούχων της Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης.

7) Την από Απρίλιο/2005 τεχνική μελέτη για το βα−
ρυνόμενο ακίνητο του Μηχανικού Χαραλάμπου Καμη−
λάρη.

8) Την από 1.2.2005 έκθεση ελέγχου τίτλων κυριότη−
τας για το βαρυνόμενο ακίνητο της Δικηγόρου Αθηνών 
Αγγελικής Ασπρογέρακα − Γρίβα.

9) Την υπ’ αριθμ. 5681/21.2.2005 πράξη συναίνεσης των 
1) Κων/νου Γιαννίδη του Χρυσοστόμου & της Καλλιόπης 
& 2) Καλλιόπης χήρα Χρυσοστόμου Γιαννίδη το γένος 
Σπυρίδωνα και Αικατερίνης Αξιώτου ενώπιον της Συμβο−
λαιογράφου Αθηνών Αντωνίας Τατουδάκη − Λάμπρου.

10) Το υπ’ αριθμ. 22051/27.5.2005 έγγραφο της Δ.Π.Σ 
Τμ. Παρ. Οικισμού του Υπουργείου ΠΕΧΩΔΕ σύμφωνα 
με το οποίο η απόφαση χαρακτηρισμού δεν έχει ανα−
κληθεί και δεν έχει εκδοθεί συμπληρωματική απόφαση 
για ειδική ρύθμιση.

11) Την υπ’ αριθμ. 175/22/14.7.2005 πράξη του Κεντρικού 
Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος 
με ομόφωνα θετική γνωμοδότηση, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνεται η μεταφορά συντελεστή δόμησης από 
βαρυνόμενο ακίνητο που βρίσκεται εντός του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Καλλιθέας, 
(Ν. Αττικής), στην οδό Ευρυδίκης αρ. 10 και στο οποίο 
υπάρχει κτίριο χαρακτηρισμένο ως διατηρητέο με την 
υπ’ αριθ. 71390/3694/26.5.93 (Φ.Ε.Κ. 733 Δ/7.7.1993), όπως 
το βαρυνόμενο αυτό ακίνητο φαίνεται περικλειόμενο 
με τα στοιχεία Α Δ Ε Ζ Α στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1: 200, που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμο−
γών με την 23009/2005 πράξη του και του οποίου αντί−
τυπο σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα 
απόφαση.



12064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τα ειδικότερα στοιχεία του βαρυνόμενου ακινήτου 
και της μεταφοράς συντελεστή δόμησης είναι:

α. Θέση οικοπέδου: Περιφέρεια Αττικής, Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση Αθηνών − Πειραιώς, Δήμος Καλλιθέας, 
οδός Ευρυδίκης αρ. 10

β. Εμβαδόν οικοπέδου 118,08 τ.μ.
γ. Οι όροι δόμησης της περιοχής που βρίσκεται το 

βαρυνόμενο ακίνητο σύμφωνα με το από 7.4.2005 θε−
ωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα από την Δ/νση Πολ/
μίας Δήμου Καλλιθέας είναι:

Ι. Ισχύων συντελεστής δόμησης: 2,40
II. Ποσοστό επιτρεπόμενης κάλυψης: 70%
δ. Συνολικά καλυπτόμενη επιφάνεια (υπάρχουσα κά−

λυψη): 82,96 τ.μ.
ε. Σύνολο δομημένων επιφανειών (υπάρχουσα δόμηση) 

159,47 τ.μ.
στ. Μεταφερόμενη δομήσιμη επιφάνεια που εγκρίνεται 

με την παρούσα απόφαση: 123,92 τ.μ. ορόφων.

Άρθρο 2

Εγκρίνεται η χορήγηση τίτλου δικαιώματος μεταφοράς 
συντελεστή δόμησης από το βαρυνόμενο ακίνητο του 
άρθρου 1 στο όνομα των δικαιουμένων τη Μ.Σ.Δ., ήτοι:

1. Κων/νου Γιαννίδη του Χρυσοστόμου & της Καλλιό−
πης κατά ψιλή κυριότητα.

2. Καλλιόπης χήρας Χρυσοστόμου Γιαννίδη το γένος 
Σπυρίδωνα και Αικατερίνης Αξιώτου κατ’ επικαρπία για 
δομήσιμη επιφάνεια 123,92 τ.μ. ορόφων.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2005
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12065



12066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12067

Αριθμ. 3838 (2)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος πλησίον της ιδιοκτησίας Μαργαρίτας Μιχ. Μπε−
κύρου, στη θέση Πλάκα του Δ.Δ. Λεωνιδίου του Δή−
μου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Το ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».

2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−
σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν.3010/25.4.2002 (Α’ 91) «Εναρμόνιση 
του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε., διαδικασία ορι−
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 3830/15.9.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Υποδομών της Ν.Α. Αρκαδίας, περί «καθορισμού των 
οριογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτη−
σίας Μαργαρίτας Μιχ. Μπεκόρου στη θέση Πλάκα του 
Δ.Δ. Λεωνιδίου του Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας, η 
οποία υπεβλήθη στην υπηρεσία μας με το υπ’ Α.Π. 3830/
15.9.2005 έγγραφο της Δ/νσης Υποδομών (Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.: 
3838/4.10.2005).

5. Το Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριο−
θέτησης, με Αριθμό Σχεδίου: 1 και Κλίμακας 1:200, συ−
νταχθέν από τον Γεώργιο Κοτσιώνη − Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχ/κό, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Υποδομών Ν.Α. Αρκαδίας και υπεβλήθη με το υπ’ 
Α.Π. 3830/15.9.2005 έγγραφό της στην υπηρεσία μας σε 
επτά (7) αντίγραφα, αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριστικών Ορι−
ογραμμών τμήματος ρέματος πλησίον της ιδιοκτησίας 
Μαργαρίτας Μιχ. Μπεκύρου, στη θέση Πλάκα του Δ.Δ. 
Λεωνιδίου του Δήμου Λεωνιδίου Ν. Αρκαδίας, κατ’ εφαρ−
μογή των διατάξεων του ν.3010/2002 και κατόπιν της 
επισυναπτόμενης με Α.Π. 3830/15.9.2005 εισηγήσεως κα−
θορισμού οριογραμμών της αρμόδιας Δ/νσης Υποδομών 
της Ν.Α. Αρκαδίας, καθορίζουμε τις συντεταγμένες των 
οριογραμμών όπως αυτές αναγράφονται στο Τοπογρα−
φικό & Υψομετρικό Διάγραμμα με Αριθμό Σχεδίου: 1 και 
Κλίμακας 1:200, συνταχθέν από τον Γεώργιο Κοτσιώνη 
− Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό, το οποίο συνοδεύει αναπό−
σπαστα την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
& Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



12068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12069



12070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


